As a result of this, the legislative values of actions, in other words
whether they are binding or not; or, which ones are binding, have always been the subject of controversy
among the Islamic scholars. Not only hadith scholars but also fıqh scholars have been interested in this
issue. One of the fıqh scholars is Bedruddîn al-Maqdisî (d. 773/1371). Bedruddîn, is the grandson of
Abdulğanî al- Maqdisî (d. 600/1203), known as al-Cemmâlî, and who was a famous hadith scholar.
Bedruddîn, who had the prominent names of his era as his teachers, directed his scholarly work to hadith
and fiqh and wrote works especially on fiqh method.

5 Müslim, Ebü’l-Huseyn Müslim b. el-Haccâc, Sahîhu Müslim, nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkî, (Kahire: Dâru
İhyâi’l-Kütübi’l-Arabiyye, 1991), “Zekat”, 1017.
6 eş-Şevkânî, Muhammed b. Ali, İrşâdü’l-fuhûl ilâ tahkiki’l-hak min ilmi’l-usûl, thk. Ebu Hafs Sami b. el-Arabi,
(Riyad: Darü’l-Fadile, 1421/2000), 1: 185.
7 el-Ezherî, Tehzîbu’l-luğa, 12: 210.
8 Bkz., Âl-i İmrân, 3/137; Fatır, 35/43; Ahzâb, 33/38, 62.
9 Mehmet Özşenel, İlk Dönem Hadis-Rey Tartışmaları- Şeybani Örneği-.